РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

М БОУ «О СМ АН Ю РТО ВСКАЯ СОШ  ИМ ЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТО ВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

« 31 » 05 2024г.

ПРИКАЗ № 138
о создании школьного музея или музейного уголка

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родной
школе приказываю:

1. Создать в МКОУ «Османюртовская СОШ имени И.А. Бейбулатова»
школьный музей или музейный уголок историко -  краеведческой
направленности 31.05.24г (далее музейный уголок);

2. Назначить руководителем музея или музейного уголка учителя
истории Гатиеву Айну Гасейновну:

3. Выделить для размещения музея или музейного уголка в большом
классе корпуса № 1;

4. Утвердить Положение о школьном музее или музейном уголке;
5. Руководителю музея или музейного уголка:

5.1. разработать план работы школьного музея или музейного уголка на
учебный год;

5.2. создать актив школьного музея или музейного уголка. Включить в его
состав обучающихся 7 - 1 0  классов;

5.3. организовать занятия в школьном музее с обучающимися в целях
воспитания у нихпатриотизма, развития познавательного интереса
в области истории и краеведения,чувство любви и уважения к
своей Родине;

ОБРДЭОв

Контроль по и сп о ^ ^ Т Й ^ Щ ^ Н И О Го  приказа оставляю за собой.

И 3. S \ I j L ' / 'n f  i&r £Директор ш ко л ь1 ^ Щ ^ ^ Щ -4 ^ # # # 1  Абдулкеримова Я.М.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru